COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

RENDICONTO DEL BILANCIO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

Indice
Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita e al fondo svalutazione crediti (Al 10 - all ¢) Fondo crediti di dubbia esigibilita)

1/4



COMUNE

DI SS. COSMA E DAMIANO

Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita'(*) e al fondo svalutazione crediti

TIPOLOGIA

1010100

1010400
1030100

1030200
1000000

2010100

2010200
2010300

2010400

2010500

2000000

3010000

3020000
3030000

DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI FORMATISI
NELL'ESERCIZIO CUI SI
RIFERISCE IL RENDICONTO

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile
3.7
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non
accertati per cassa
Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi
Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali

Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o
Provincia autonoma (solo per gli Enti locali)
TOTALE TITOLO 1

TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie
Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni
Sociali Private
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo
Trasferimenti correnti dall'Unione Europea
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo
TOTALE TITOLO 2

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivita di
controllo e repressione delle irregolarita e degli illeciti
Tipologia 300: Interessi attivi

1.142.242,64
0,00

1.142.242,64
0,00
74,40

0,00
1.142.317,04

306.011,59

0,00
24.718,76

0,00

0,00

0,00
0,00
330.730,35

32.955,51

75.493,98
0,00

RESIDUI ATTIVI
DEGLI ESERCIZI
PRECEDENTI

(b)

2.660.164,21
0,00

2.660.164,21
0,00
1.193,33

0,00
2.661.357,54

127.552,72

0,00
23.808,72

0,00

0,00

0,00
0,00
151.361,44

134.392,99

956.999,49
10.160,32

TOTALE
RESIDUI
ATTIVI

(c) = (a)+(b)

3.802.406,85
0,00

3.802.406,85
0,00
1.267,73

0,00
3.803.674,58

433.564,31

0,00
48.527,48

0,00

0,00

0,00
0,00
482.091,79

167.348,50

1.032.493,47
10.160,32

Allegato c) Fondo crediti di dubbia esigibilita

IMPORTO
MINIMO DEL
FONDO

(d)

2.705.064,55
0,00
0,00

0,00
2.705.064,55

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

836.854,11
0,00

DI DUBBIA
ESIGILITA'

(e)

2.705.064,55
0,00
0,00

0,00
2.705.064,55

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

836.854,11
0,00

% di

FONDO CREDITI accantonamento
al fondo crediti

di dubbia
esigibilita

(f) = (e)/(c)

71,14
0,00
0,00

0,00
71,12

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

81,05
0,00

2/4



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita'(*) e al fondo svalutazione crediti

TIPOLOGIA

3040000
3050000
3000000

4010000

4020000

4030000

4040000

4050000
4000000

5010000
5020000

5030000

DENOMINAZIONE

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale
Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti
TOTALE TITOLO 3

ENTRATE IN CONTO CAPITALE
Tipologia 100: Tributi in conto capitale
Tipologia 200: Contributi agli investimenti
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche
Contributi agli investimenti da UE

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei
contributi da PA e da UE

Tipologia 300: Trasferimenti in conto capitale
Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni
pubbliche
Trasferimenti in conto capitale da UE

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al
netto dei trasferimenti da PA e da UE

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali
e immateriali

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale
TOTALE TITOLO 4

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
Tipologia 100: Alienazione di attivita finanziarie
Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo
termine

RESIDUI ATTIVI FORMATISI
NELL'ESERCIZIO CUI SI
RIFERISCE IL RENDICONTO

(@)

0,00
31.974,32
140.423,81

0,00
223.783,62
0,00
0,00

223.783,62
0,00
0,00
0,00
0,00

2.308,90

9.998,35
236.090,87

0,00
0,00

0,00

RESIDUI ATTIVI
DEGLI ESERCIZI
PRECEDENTI

(b)
0,00
113.491,66
1.215.044,46

0,00
384.507,16
0,00
0,00

384.507,16
0,00
0,00
0,00
0,00

35.656,91

48.148,16
468.312,23

0,00
0,00

0,00

TOTALE
RESIDUI
ATTIVI

(c) = (a)*(b)
0,00
145.465,98
1.355.468,27

0,00
608.290,78
0,00
0,00

608.290,78
0,00
0,00
0,00
0,00

37.965,81

58.146,51
704.403,10

0,00
0,00

0,00

Allegato c) Fondo crediti di dubbia esigibilita

% di

IMPORTO [FONDO CREDITI accantonamento

MINIMO DEL
FONDO

(d)
0,00
0,00
836.854,11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

DI DUBBIA
ESIGILITA'

(e)
0,00
0,00
836.854,11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

al fondo crediti
di dubbia
esigibilita
(f) = (e)/(c)
0,00
0,00
61,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

3/4



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita'(*) e al fondo svalutazione crediti Allegato c) Fondo crediti di dubbia esigibilita
% di
RESIDUI ATTIVI FORMATISI RESIDUI ATTIVI TOTALE IMPORTO FONDO CREDITI accantonamento
NELL'ESERCIZIO CUI SI DEGLI ESERCIZI RESIDUI MINIMO DEL DIDUBBIA | al fondo crediti
RSLCGES EENCHINSZIHE RIFERISCE IL RENDICONTO  PRECEDENTI ATTIVI FONDO ESIGILITA' di dubbia
esigibilita
(a) (b) (c) = (a)*+(b) (d) (e) (f) = (e)/(c)
5040000 ;ri:‘p;::ig;:ine4oo: Altre entrate per riduzione di attivita 350.000,00 64.601,00  414.601,00 0,00 0,00 0,00
5000000 [TOTALE TITOLO 5 350.000,00 64.601,00 414.601,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE GENERALE 2.199.562,07 4.560.676,67 6.760.238,74| 3.541.918,66 3.541.918,66 52,39
DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN
C/CAPITALE 236.090,87 468.312,23  704.403,10 0,00 0,00 0,00
DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI
PARTE CORRENTE (n) 1.963.471,20 4.092.364,44 6.055.835,64 3.541.918,66 3.541.918,66 58,49
COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI TOTALE CREDITI FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Residui attivi nel conto del bilancio (g) 6.760.238,74 (h) 3.541.918,66
Crediti stralciati dal conto del bilancio (i) 0,00 () 0,00
Accertamenti imputati agli esercizi successivi a quello cui il rendiconto si riferisce (m) 0,00 0,00
TOTALE 6.760.238,74 3.541.918,66

(*) Il fondo crediti di dubbia esigibilita € un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono I'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le

entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.
(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di

dubbia esigibilita accantonato nel risultato di amministrazione.

(

(
(
(
(
(

g) Indicare il totale generale della colonna c).
h) Indicare il totale generale della colonna e).

i) Indicare I'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

i
1) corrisponde all'importo della cella (i).

m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.
n) comprende anche I'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

4/4



