

RENDICONTO DEL BILANCIO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

Indice

Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità e al fondo svalutazione crediti (*All 10 - all c) Fondo crediti di dubbia esigibilità*)

COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità(*) e al fondo svalutazione crediti

Allegato c) Fondo crediti di dubbia esigibilità

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI	TOTALE RESIDUI ATTIVI	IMPORTO MINIMO DEL FONDO	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGILITA'	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità
		(a)	(b)	(c) = (a)+(b)	(d)	(e)	(f) = (e)/(c)
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA							
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	1.142.242,64	2.660.164,21	3.802.406,85			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	1.142.242,64	2.660.164,21	3.802.406,85	2.705.064,55	2.705.064,55	71,14
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	74,40	1.193,33	1.267,73	0,00	0,00	0,00
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	1.142.317,04	2.661.357,54	3.803.674,58	2.705.064,55	2.705.064,55	71,12
TRASFERIMENTI CORRENTI							
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	306.011,59	127.552,72	433.564,31	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	24.718,76	23.808,72	48.527,48	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	330.730,35	151.361,44	482.091,79	0,00	0,00	0,00
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE							
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	32.955,51	134.392,99	167.348,50	0,00	0,00	0,00
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	75.493,98	956.999,49	1.032.493,47	836.854,11	836.854,11	81,05
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	10.160,32	10.160,32	0,00	0,00	0,00

COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità(*) e al fondo svalutazione crediti

Allegato c) Fondo crediti di dubbia esigibilità

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI	TOTALE RESIDUI ATTIVI	IMPORTO MINIMO DEL FONDO	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGILITA'	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità
		(a)	(b)	(c) = (a)+(b)	(d)	(e)	(f) = (e)/(c)
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	31.974,32	113.491,66	145.465,98	0,00	0,00	0,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	140.423,81	1.215.044,46	1.355.468,27	836.854,11	836.854,11	61,74
<hr/>							
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	223.783,62	384.507,16	608.290,78			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	223.783,62	384.507,16	608.290,78	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	2.308,90	35.656,91	37.965,81	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	9.998,35	48.148,16	58.146,51	0,00	0,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	236.090,87	468.312,23	704.403,10	0,00	0,00	0,00
<hr/>							
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità(*) e al fondo svalutazione crediti

Allegato c) Fondo crediti di dubbia esigibilità

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI	TOTALE RESIDUI ATTIVI	IMPORTO MINIMO DEL FONDO	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGILITA'	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità
		(a)	(b)	(c) = (a)+(b)	(d)	(e)	(f) = (e)/(c)
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	350.000,00	64.601,00	414.601,00	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	350.000,00	64.601,00	414.601,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	2.199.562,07	4.560.676,67	6.760.238,74	3.541.918,66	3.541.918,66	52,39
	<i>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGILITA' IN C/CAPITALE</i>	236.090,87	468.312,23	704.403,10	0,00	0,00	0,00
	<i>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGILITA' DI PARTE CORRENTE (n)</i>	1.963.471,20	4.092.364,44	6.055.835,64	3.541.918,66	3.541.918,66	58,49
COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI				TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI		
Residui attivi nel conto del bilancio				(g) 6.760.238,74	(h) 3.541.918,66		
Crediti stralciati dal conto del bilancio				(i) 0,00	(l) 0,00		
Accertamenti imputati agli esercizi successivi a quello cui il rendiconto si riferisce (m)				0,00	0,00		
	TOTALE			6.760.238,74	3.541.918,66		

(*) Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e).

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i).

(m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.